3

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» апреля 2019 года

     № 390
г. Тверь
О внесении изменений в отдельные постановления

 Администрации города Твери
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ                    «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2018 № 1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035 «О Положении об администрации Центрального района в городе Твери», следующие изменения:

1.1. по тексту слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация города» в соответствующем падеже;

1.2. в подпункте 2.1.21 пункта 2.1 раздела 2 слово «работы» исключить;

1.3. в пункте 7.7 раздела 7 слова «регулирования численности» заменить словами «отлова и содержания»;

1.4. пункт 8.1 раздела 8   изложить в следующей редакции:

«8.1. Осуществляет полномочия по созданию и организации работы комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах на территории района, а также признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории района.»;
1.5. пункт 8.2 раздела 8  дополнить подпунктом 8.2.3 следующего содержания:
 «8.2.3. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».
2. Внести в Положение об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040 «О Положении об администрации Пролетарского района в городе Твери», следующие изменения:

2.1. по тексту слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация города» в соответствующем падеже;

2.2. в подпункте 2.1.21 пункта 2.1 раздела 2 слово «работы» исключить;

2.3. в пункте 7.7 раздела 7 слова «регулирования численности» заменить словами «отлова и содержания»;

2.4. пункт 8.1 раздела 8   изложить в следующей редакции:

«8.1. Осуществляет полномочия по созданию и организации работы комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах на территории района, а также признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории района.»;

2.5. пункт 8.2 раздела 8  дополнить подпунктом 8.2.3 следующего содержания:

 «8.2.3. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».

3. Внести в Положение об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043 «О Положении об администрации Заволжского района в городе Твери», следующие изменения:
3.1. по тексту слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация города» в соответствующем падеже;

3.2. в подпункте 2.1.21 пункта 2.1 раздела 2 слово «работы» исключить;

3.3. в пункте 7.7 раздела 7 слова «регулирования численности» заменить словами «отлова и содержания»;

3.4. пункт 8.1 раздела 8   изложить в следующей редакции:

«8.1. Осуществляет полномочия по созданию и организации работы комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах на территории района, а также признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории района.»;

3.5. пункт 8.2 раздела 8  дополнить подпунктом 8.2.3 следующего содержания:

 «8.2.3. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».

4. Внести в Положении об администрации Московского района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045 «О Положении об администрации Московского района в городе Твери», следующие изменения:
4.1. по тексту слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация города» в соответствующем падеже;

4.2. в подпункте 2.1.21 пункта 2.1 раздела 2 слово «работы» исключить;

4.3. в пункте 7.7 раздела 7 слова «регулирования численности» заменить словами «отлова и содержания»;

4.4. пункт 8.1 раздела 8   изложить в следующей редакции:

«8.1. Осуществляет полномочия по созданию и организации работы комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах на территории района, а также признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории района.»;

4.5. пункт 8.2 раздела 8  дополнить подпунктом 8.2.3 следующего содержания:

 «8.2.3. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери

                              А.В. Огоньков